



ARRETE INTERMINISTERIEL N° 0728 /CAB.MIN/MINES/01/2016
ET N° 320 /CAB.MIN/FINANCES/2016 DU 1.2. NOV. 2016
PORTANT APPROBATION DE L'AVENANT PC 286 A LA LISTE DES BIENS
A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA SOCIETE TENKE FUNGURUME MINING SARL

LE MINISTRE DES MINES

ET

LE MINISTRE DES FINANCES,

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement son article 92 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 février 2013 ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;

Vu, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance n° 15/075 du 25 septembre 2015 portant réaménagement technique du Gouvernement, l'Ordonnance n° 014/078 du 07 décembre 2014 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres et des Vice-Ministres,



Vu l'Ordonnance n° 15/014 du 21 mars 2015 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République, et le Gouvernement ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 15/015 du 21 mars 2015 fixant les attributions des Ministères spécialement son article 1^{er}. B point 19 ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 12 mai 2016 par la société **TENKE FUNGURUME MINING SARL** en vue d'obtenir l'approbation de l'Avenant **PC 286** à sa liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 13 mai 2016 ;

Considérant la nécessité ;

A R R E T E N T :

Article 1^{er} :

Est approuvé, l'Avenant **PC 286** à la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la société **TENKE FUNGURUME MINING SARL**, en sa qualité de titulaire des Permis d'Exploitation n° 123, 159, 4728 et 4729 situés dans le Territoire de Lubudi, District de Kolwezi, Province du Katanga, et dont références ci-dessous :

- Siège social : 790, avenue Panda, Ville de Lubumbashi, Province du Katanga ;
- Numéro d'Identification Nationale : 6 – 118 – K 30745 D ;
- Numéro de Registre du Commerce et de Crédit Mobilier : CM/KIN RCCM/14-B-1428.

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **2.639.211,36 USD** (Dollars américains deux millions six cent trente-neuf mille deux cent onze, trente six cents).



Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la société **TENKE FUNGURUME MINING SARL** ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le **12 NOV 2016**,

LE MINISTRE DES FINANCES


Henri YAV MULANG

LE MINISTRE DES MINES,


Martin KABWELULU

Ampliatiions

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- Sté TENKE FUNGURUME MINING SARL

ANNEXE

**LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER
PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE TENKE FUNGURUME MINING SARL
(AVENANT PC-286)**

em	Bon De Cde	CENTRE D'UTILISATION ET CATEGORIE	UNITE	QTE	P.U USD	Prix total (USD)MUR
SECTION A: PRODUITS ET BIENS NON CONSOMMABLES						
1. CONSTRUCTION ET PROJETS EN COURS						
1	4501161218	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	8	162,37	1 298,96
2	4501163044/AP2	Rectifieuse	Pièce	1	122,15	122,15
3	4501164096/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	12	2,14	25,68
4	4501164979/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	2	56,04	112,08
5	4501164979/AP2	Tuyau	Pièce	1	43,04	43,04
6	4501164979/AP2	Tuyau	Pièce	1	70,71	70,71
7	4501164979/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	2	60,18	120,36
8	4501164979/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	2	2,29	4,58
9	4501164979/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	2	0,71	1,42
10	4501164979/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	2	7,14	14,28
11	4501164979/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	4	350,48	1 401,92
12	4501164979/AP2	Joint d'étanchéité	Pièce	40	4,29	171,60
13	4501164979/AP2	Joint d'étanchéité	Pièce	40	6,25	250,00
14	4501164982/AP2	Joint d'étanchéité	Pièce	62	1,90	117,80
15	4501164982/AP2	Joint d'étanchéité	Pièce	103	1,90	195,70
16	4501164982/AP2	Joint d'étanchéité	Pièce	7	2,80	19,60
17	4501164982/AP2	Joint d'étanchéité	Pièce	12	3,63	43,56
18	4501164982/AP2	Joint d'étanchéité	Pièce	6	4,52	27,12
19	4501164982/AP2	Joint d'étanchéité	Pièce	21	9,82	206,22
20	4501164982/AP2	Joint d'étanchéité	Pièce	8	2,92	23,36
21	4501164982/AP2	Joint d'étanchéité	Pièce	12	4,70	56,40
22	4501164984/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	1	3,26	3,26
23	4501164984/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	1	1,70	1,70
24	4501164984/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	1	12,92	12,92
25	4501164984/AP2	Boulon et écrou	Pièce	8	1,42	11,36
26	4501164984/AP2	Joint d'étanchéité	Pièce	1	2,86	2,86
27	4501164986/AP2	Boulon et écrou	Pièce	66	0,58	38,28
28	4501164986/AP2	Boulon et écrou	Pièce	22	0,95	20,90
29	4501164986/AP2	Boulon et écrou	Pièce	14	1,02	14,28
30	4501164986/AP2	Boulon et écrou	Pièce	18	1,52	27,36
31	4501164986/AP2	Boulon et écrou	Pièce	27	1,58	42,66
32	4501164986/AP2	Boulon et écrou	Pièce	44	1,64	72,16
33	4501164987/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	2	5,78	11,56
34	4501164987/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	4	16,37	65,48
35	4501164987/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	4	91,49	365,96
36	4501164987/AP2	Joint d'étanchéité	Pièce	8	3,63	29,04
37	4501164987/AP2	Boulon et écrou	Pièce	20	1,02	20,40
38	4501164987/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	2	31,25	62,50
39	4501164987/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	4	29,40	117,60
40	4501164987/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	8	7,14	57,12
41	4501164987/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	8	2,29	18,32
42	4501164987/AP2	Tuyau	Pièce	6	3,57	21,42
43	4501164998	Plaque en acier	Pièce	7	578,87	4 052,09
44	4501164998	Accessoire pour entretien industriel	Pièce	2	162,37	324,74
45	4501165008/AP2	Câble	Pièce	2 500	0,70	1 750,00
46	4501165008/AP2	Câble	Pièce	1 000	1,06	1 060,00
47	4501165008/AP2	Attache de câble	Pièce	100	2,26	226,00

48	4501165003/AP2	Attache de câble	Pièce	100	1,37	137,00
49	4501165903/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	2	159,82	319,64
50	4501165903/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	2	5,58	11,16
51	4501165903/AP2	Boulon et écrou	Pièce	24	3,01	72,24
52	4501165998/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	4	19,35	77,40
53	4501165998/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	4	30,65	122,60
54	4501165998/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	10	34,82	348,20
55	4501166029/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	1	6,96	6,96
56	4501166029/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	3	2,14	6,42
57	4501166029/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	12	6,29	75,48
58	4501166029/AP2	Tuyau	Pièce	1	11,82	11,82
59	4501166029/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	1	7,32	7,32
60	4501166029/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	4	4,32	17,28
61	4501166029/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	50	9,23	461,50
62	4501166882/AP2	Joint d'étanchéité	Pièce	25	4,90	122,50
63	4501166919/AP2	Fermeture de rampe	Pièce	25	4,90	122,50
64	4501166919/AP2	Fermeture de rampe	Pièce	50	4,90	245,00
65	4501166920/AP2	Fermeture de rampe	Pièce	4	10,71	42,84
66	4501166920/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	2	4,58	9,16
67	4501166920/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	2	2,74	5,48
68	4501166920/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	2	2,74	5,48
69	4501166920/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	2	4,93	9,86
70	4501166920/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	6	2,91	17,46
71	4501166920/AP2	Tuyau	Pièce	2	7,14	14,28
72	4501166920/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	2	7,14	14,28
73	4501167750/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	10	21,31	213,10
74	4501167750/AP2	Fixateur électrique	Pièce	20	1,07	21,40
75	4501167750/AP2	Fixateur électrique	Pièce	3	113,21	339,63
76	4501167750/AP2	Thermo rétractable	Pièce	10	29,02	290,20
77	4501167750/AP2	Trépan de forage	Pièce	50	2,92	146,00
78	4501167750/AP2	Bloqueurs	Pièce	250	0,28	70,00
79	4501167750/AP2	Câble	Pièce	500	0,18	90,00
80	4501167750/AP2	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	3	83,66	250,98
81	4501167750/AP2	Equipement de soudure	Pièce	5	14,79	73,95
82	4501167750/AP2	Outils industriel	Pièce	500	0,08	40,00
83	4501167750/AP2	Vis	Pièce	500	0,13	65,00
84	4501167750/AP2	Vis	Pièce	30	14,94	448,20
85	4501167750/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	30	13,36	401,70
86	4501167750/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	30	4,27	128,10
87	4501167750/AP2	Broyeur	Pièce	8	3,33	26,64
88	4501167750/AP2	Barre filetée	Pièce	200	0,08	16,00
89	4501167750/AP2	Ecrou	Pièce	500	0,40	200,00
90	4501167750/AP2	Boulon et écrou	Pièce	100	0,80	80,00
91	4501167750/AP2	Ancre de fixation	Pièce	500	1,76	880,00
92	4501167750/AP2	Serre poutre	Pièce	50	1,90	95,00
93	4501167750/AP2	Fixateur électrique	Pièce	100	0,12	12,00
94	4501167750/AP2	Fixateur électrique	Pièce	100	0,16	16,00
95	4501167750/AP2	Fixateur électrique	Pièce	100	0,20	20,00
96	4501167750/AP2	Fixateur électrique	Pièce	100	0,22	22,00
97	4501167750/AP2	Fixateur électrique	Pièce	100	0,23	23,00
98	4501167750/AP2	Fixateur électrique	Pièce	100	0,43	43,00
99	4501167750/AP2	Fixateur électrique	Pièce	100	0,39	39,00
00	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	157,32	157,32
01	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	157,32	157,32
02	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	190,67	190,67
03	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	190,67	190,67
04	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	157,32	157,32
05	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	190,67	190,67

05	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	190,67	190,67
06	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	190,67	190,67
07	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	190,67	190,67
08	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	190,67	190,67
09	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	190,67	190,67
10	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	190,67	190,67
11	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	5	191,83	959,15
12	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	3	108,33	324,99
13	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	271,38	271,38
14	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	3	113,29	339,87
15	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	123,89	123,89
16	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	136,35	136,35
17	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	108,33	108,33
18	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	99,28	99,28
19	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	104,06	104,06
20	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	3	176,82	530,46
21	4501168643/AP2	Raccord de tuyau	Lot	1	2 591,64	2 591,64
22	4501157959/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	2	29,52	59,04
23	4501157959/AP2	Raccord de tuyau	Pièce	2	22,38	44,76
Sous-Total 1						26 958,18

Sous-Total 1

2. ENTRETIEN INDUSTRIEL

24	4501102980	Attache	Pièce	2	904,31	1 808,62
25	4501106211	Scelle mécanique	Pièce	1	4 163,75	4 163,75
26	4501161202	Kit de réparation de revêtement céramique	Pièce	210	685,00	143 850,00
27	4501161214	Pompe	Pièce	2	3 929,43	7 858,86
28	4501161244	Pompe	Pièce	2	8 625,15	17 250,30
29	4501161434	Cale de pompe	Pièce	1	56,95	56,95
30	4501162088	Boulon	Pièce	330	0,24	79,20
31	4501162094	Thermocouple	Pièce	3	2 900,00	8 700,00
32	4501162099	Anthracite	Kg	20 000	0,40	8 000,00
33	4501162103	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	10	23,00	230,00
34	4501162125	Courroie convoyeur	Mètre	100	60,28	6 028,00
35	4501162128	Vaseliner	M ²	560	20,09	44 850,40
36	4501162136	Kit de réparation de nitrile /polyéthylène	Pièce	1	58,01	58,01
37	4501162136	axe de fouloir	Pièce	1	274,89	274,89
38	4501162136	Relais	Pièce	1	453,21	453,21
39	4501162141	Bloc carbone	Pièce	38	17,32	658,16
40	4501162141	Filter a eau	Pièce	23	16,38	376,74
41	4501162141	Accessoire de plomberie	Pièce	40	32,63	1 305,20
42	4501162141	Tuyau galvanise	Pièce	11	18,07	198,77
43	4501162141	Accessoire de plomberie	Pièce	30	0,80	24,00
44	4501162141	Accessoire de plomberie	Pièce	142	2,28	323,76
45	4501162142	Accessoire de plomberie	Pièce	100	0,50	50,00
46	4501162142	Accessoire de plomberie	Pièce	42	15,37	645,54
47	4501162142	Coude	Pièce	323	3,23	1 043,29
48	4501162143	Valve	Pièce	2	116,00	232,00
49	4501162143	Ventilateur d'embrayage	Pièce	1	1 294,58	1 294,58
50	4501162143	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	1	80,33	80,33
51	4501162143	Filter	Pièce	1	16,25	16,25
52	4501162143	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	2	366,30	732,60
53	4501162143	Courroie	Pièce	1	56,87	56,87
54	4501162143	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	6	183,98	1 103,88
55	4501162143	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	1	401,40	401,40
56	4501162152	Disjoncteur	Pièce	19	11,34	215,46
57	4501162152	Câble électrique	Mètre	500	6,06	3 030,00
58	4501162152	Souche isolante	Pièce	344	1,40	481,60
59	4501162227	Câble électrique	Mètre	500	15,75	7 875,00

60	4501162227	Câble électrique	Rouleau	40	24,70	988,00
61	4501162227	Câble électrique	Mètre	305	0,25	76,25
62	4501162399	Câble extérieur	Mètre	500	0,95	475,00
63	4501163104	Pièce de rechange pour fourneau	Pièce	6	82,08	492,48
64	4501163104	Pièce de rechange pour fourneau	Pièce	120	81,03	9 723,60
65	4501163104	Pièce de rechange pour fourneau	Pièce	60	28,52	1 711,20
66	4501163104	Pièce de rechange pour fourneau	Pièce	6	120,76	724,56
67	4501163104	Pièce de rechange pour fourneau	Pièce	30	619,04	18 571,20
68	4501163104	Pièce de rechange pour fourneau	Pièce	30	106,77	3 203,10
69	4501163104	Pièce de rechange pour fourneau	Pièce	10	990,52	9 905,20
70	4501163177	Tôle pyroflex	Pièce	16	288,40	4 614,40
71	4501163177	Brique de revêtement	Pièce	1 140	10,61	12 095,40
72	4501163177	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	2	286,08	572,16
73	4501163179	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	3	776,44	2 329,32
74	4501163218	Boulon	Pièce	300	1,39	417,00
75	4501163311	Jauge de pression	Pièce	1	72,11	72,11
76	4501164062	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	3	2 982,50	8 947,50
77	4501164107	Contacteur	Pièce	8	79,44	635,52
78	4501164109	Emetteur de jauge de pression	Pièce	1	885,74	885,74
79	4501164118	Valve	Pièce	1	2 736,16	2 736,16
80	4501164118	Valve	Pièce	2	399,04	798,08
81	4501164118	Valve	Pièce	1	315,99	315,99
82	4501164118	Valve	Pièce	1	1 244,17	1 244,17
83	4501164931	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	1	533,48	533,48
84	4501164931	Courroie de pompe	Pièce	12	11,83	141,96
85	4501164931	Roulement	Pièce	1	4 496,94	4 496,94
86	4501164931	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	1	236,11	236,11
87	4501164983	Tuyau rond de 100mm de diamètre	Pièce	200	195,22	39 044,00
88	4501164985	Outils industriels	Pièce	1	392,02	392,02
89	4501165046	Valve	Pièce	1	1 416,52	1 416,52
90	4501165047	Roulement	Pièce	19	30,12	572,28
91	4501165123	Anneau de scelle	Pièce	2	2 786,51	5 573,02
92	4501165915	Boulon	Pièce	700	5,67	3 969,00
93	4501165928	Klaxon électrique	Pièce	2	38,14	76,28
94	4501165928	Ciment thermal	US gallon	5	71,25	356,25
95	4501165928	Valve de frein	Pièce	1	49,50	49,50
96	4501165937	Kit de réparation de pompe	Pièce	1	164,11	164,11
97	4501165941	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	18	23,75	427,50
98	4501165941	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	28	6,85	191,80
99	4501165941	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	24	15,18	364,32
00	4501165943	Valve	Pièce	5	21,56	107,80
01	4501165980	Poubelle	Pièce	3	1 475,34	4 426,02
02	4501166925	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	5	288,27	1 441,35
03	4501063230/Amende	Lame	Pièce	2	17 690,25	35 380,50
04	4501063234/Amende	Lame	Pièce	2	17 690,25	35 380,50
Sous-Total 2						481 063,02
3. ENTRETIEN MATERIEL						
05	4501161190	Moteur	Pièce	1	5 384,41	5 384,41
Sous-Total 3						5 384,41
4. GESTION DES CAMPS						
06	4501164104	Conditionnement d'air pour plafonnier	Pièce	3	1 199,89	3 599,67
07	4501164997	Bâche	Pièce	7	56,09	392,63
Sous-Total 4						3 992,30
5. INFORMATIQUE ET COMMUNICATIONS						
08	4501163350	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	250	2,42	605,00
09	4501163350	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	4	32,63	130,52
10	4501163350	Pièce de rechange pour équipement industriel	Pièce	1	3 075,40	3 075,40

211	4501163384	Point d'accès d'ordinateur sans fil	Pièce	2	947,23	1 894,46
212	4501163384	Matériel de communication	Pièce	2	1 066,68	2 133,36
Sous-Total 5						7 838,74
6. MINE						
213	4501161236	Pièce de rechange pour équipement industriel	SM ³	20	300,00	6 000,00
214	4501163121	Solution ciment	Pièce	69	18,82	1 298,58
Sous-Total 6						7 298,58
TOTAL PRODUITS ET BIENS NON CONSOMMABLES						532 535,23
SECTION B: PRODUITS ET BIENS CONSOMMABLES						
7. ACIDE SULPHURIQUE						
215	4501161132	Soude caustique	Tonne	1 020	485,00	494 700,00
216	4501161142	Soude caustique	Ton-métrique	180	495,00	89 100,00
217	4501162096	Réactif d'hydroxyde de sodium	Pièce	120	434,45	52 134,00
218	4501164959	Acide sulfurique	Tonne	2 500	250,00	625 000,00
Sous-Total 7						1 260 934,00
8. ATELIER PNEU						
219	4501161220	Pièce de rechange pour entretien des pneus	Pièce	1	380,15	380,15
220	4501162092	Pneu de transport	Pièce	18	7 866,00	141 588,00
221	4501162093	Pneu	Pièce	12	1 835,90	22 030,80
222	4501162093	Pneu	Pièce	60	77,90	4 674,00
223	4501162093	Pneu	Pièce	4	13 034,00	52 136,00
224	4501162093	Pneu	Pièce	4	4 385,00	17 540,00
225	4501162093	Pneu	Pièce	6	223,66	1 341,96
226	4501164995	Jante de roue	Pièce	1	217,39	217,39
Sous-Total 8						239 908,30
9. CONSTRUCTION ET PROJETS EN COURS						
227	4501164929	Papier abrasif	Pièce	150	0,70	105,00
228	4501164929	Papier abrasif	Pièce	800	0,70	560,00
Sous-Total 9						665,00
10. ENTRETIEN INDUSTRIEL						
229	4501162097	Grille de métal	Pièce	6	822,43	4 934,58
230	4501162098	Contrôleur d'échelle de chaudière	Kg	300	4,10	1 230,00
231	4501162124	Boite de vitesse	Pièce	1	271,61	271,61
232	4501163144	Solution tampon	Pièce	13	8,02	104,26
233	4501164121	Filtre a essence	Pièce	24	127,24	3 053,76
234	4501164136	Filtre régulateur	Pièce	1	529,08	529,08
235	4501164162	Boite de vitesse	Pièce	1	227 088,11	227 088,11
236	4501165012	Amortisseur	Pièce	1	6,55	6,55
237	4501165924	Filtre de transmission	Pièce	10	21,57	215,70
238	4501165924	Filtre a air	Pièce	4	18,57	74,28
Sous-Total 10						237 507,93
11. ENTRETIEN MATERIEL						
239	4501162101	Démarrreur	Pièce	1	324,40	324,40
240	4501162127	Turbo compresseur	Pièce	1	2 026,18	2 026,18
241	4501162127	Filtre a huile	Pièce	60	36,85	2 211,00
242	4501162127	Pompe	Pièce	6	676,89	4 061,34
243	4501162127	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	120	23,87	2 864,40
244	4501162127	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	2	3,46	6,92
245	4501162127	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	4	81,77	327,08
246	4501162127	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	3	57,32	171,96
247	4501162127	Boite de vitesse	Pièce	1	15 414,79	15 414,79
248	4501162127	Embrayage	Pièce	1	977,35	977,35
249	4501162127	Pompe	Pièce	8	676,89	5 415,12
250	4501162129	Filtre	Pièce	12	11,25	135,00
251	4501162129	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	3	92,69	278,07
252	4501162129	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	50	6,61	330,50
253	4501162129	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	1	37,49	37,49

54	4501162129	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	1	25,75	25,75
55	4501162129	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	1	16,22	16,22
56	4501162129	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	1	693,08	693,08
57	4501162129	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	1	98,10	98,10
58	4501162129	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	1	19,23	19,23
59	4501162129	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	1	10,10	10,10
59	4501162129	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	2	181,53	363,06
60	4501162131	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	3	268,61	805,83
61	4501162131	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	40	5,35	214,00
62	4501162131	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	3	268,54	805,62
63	4501162131	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	4	25,65	102,60
64	4501162131	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	7	44,56	311,92
65	4501162131	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	1	67,22	67,22
66	4501162131	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	1	23,04	23,04
67	4501162131	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	5	851,04	4 255,20
68	4501163047	Arbre de transmission	Pièce	5	851,04	4 255,20
69	4501163047	Arbre de transmission	Pièce	1	488,86	488,86
70	4501163051	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	2	1 845,99	3 691,98
71	4501163059	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	10 002,95	10 002,95
72	4501163059	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	2	1 361,07	2 722,14
73	4501163066	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	652,50	652,50
74	4501163066	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	10	51,19	511,90
75	4501163169	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	1	351,83	351,83
76	4501163169	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	40	2,89	115,60
77	4501163169	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	7	306,90	2 148,30
78	4501163169	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	4	94,39	377,56
79	4501163169	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	1	775,81	775,81
80	4501163169	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	10	729,34	7 293,40
81	4501163169	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	6	2 780,88	16 685,28
82	4501163169	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	6	1 203,43	7 220,58
83	4501163169	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	5	3 105,72	15 528,60
84	4501163169	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	6	1 771,53	10 629,18
85	4501163169	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	5	509,01	2 545,05
86	4501163169	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	45	1 499,94	67 497,30
87	4501163169	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	5	2 131,17	10 655,85
88	4501163169	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	5	7 379,01	36 895,05
89	4501163169	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	1	350,38	350,38
90	4501163180	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	12,87	12,87
91	4501163180	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	350,38	350,38
92	4501163181	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	12,87	12,87
93	4501163181	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	10	0,30	3,00
94	4501163181	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	2 342,80	2 342,80
95	4501163182	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	2 375,01	2 375,01
96	4501163182	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	2	193,23	386,46
97	4501163183	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	2	2,62	5,24
98	4501163183	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	9,44	9,44
99	4501163184	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	440,03	440,03
00	4501163184	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	88,30	88,30
01	4501163184	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	2	135,73	271,46
02	4501163184	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	62,75	62,75
03	4501163184	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	10	0,27	2,70
04	4501163184	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	618,94	618,94
05	4501163185	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	52,85	52,85
06	4501163187	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	2	4,13	8,26
07	4501163187	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	50	0,97	48,50
08	4501163189	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	276,66	276,66
09	4501163189	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	2	731,99	1 463,98
10	4501163190	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce			

11	4501163190	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	8	5,14	41,12
12	4501163190	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	8	1,88	15,04
13	4501163191	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	115,53	115,53
14	4501163191	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	345,14	345,14
15	4501163193	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	77,44	77,44
16	4501163193	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	10	0,68	6,80
17	4501163193	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	25	1,09	27,25
18	4501163195	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	2,46	2,46
19	4501163195	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	436,07	436,07
20	4501163195	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	175,71	175,71
21	4501163195	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	33,97	33,97
22	4501163195	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	20,56	20,56
23	4501163196	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	5	13,14	65,70
24	4501163196	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	10	1,25	12,50
25	4501163196	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	2	194,40	388,80
26	4501163205	Fusible pour grue	Pièce	4	11,87	47,48
27	4501163205	Fusible pour grue	Pièce	4	11,87	47,48
28	4501163207	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	1	693,78	693,78
29	4501163207	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	1	693,78	693,78
30	4501163207	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	2	1 225,33	2 450,66
31	4501163207	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	1	604,59	604,59
32	4501163207	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	2	603,21	1 206,42
33	4501163207	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	3	946,62	2 839,86
34	4501163207	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	1	1 155,11	1 155,11
35	4501163207	Jauge de pression d'air	Pièce	5	173,45	867,25
36	4501163207	Câble	Pièce	2	3 306,49	6 612,98
37	4501163207	Filtre hydraulique	Pièce	4	152,19	608,76
38	4501163207	Jauge de pression	Pièce	1	239,90	239,90
39	4501163207	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	1	1 525,77	1 525,77
40	4501163207	Vis	Pièce	100	1,64	164,00
41	4501163207	Vis	Pièce	18	5,14	92,52
42	4501163207	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	1	824,23	824,23
43	4501163207	Câble	Pièce	16	2,91	46,56
44	4501163207	Câble	Pièce	1	497,79	497,79
45	4501163207	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	1	1 090,04	1 090,04
46	4501163207	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	1	442,84	442,84
47	4501163207	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	1	453,45	453,45
48	4501163207	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	1	453,45	453,45
49	4501163207	Pièce de rechange pour engin lourd	Pièce	2	663,43	1 326,86
50	4501163207	Filtre	Pièce	5	317,60	1 588,00
51	4501164978	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	1	0,35	0,35
52	4501164978	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	1	348,35	348,35
53	4501164978	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	2	119,89	239,78
54	4501164978	Filtre a essence	Pièce	40	39,23	1 569,20
55	4501164978	Filtre a air	Pièce	48	15,29	733,92
56	4501164978	Filtre a huile	Pièce	22	7,75	170,50
57	4501164978	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	1	11,02	11,02
58	4501164978	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	1	65,61	65,61
59	4501164978	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	1	154,07	154,07
60	4501164978	Régulateur de vitre électrique	Pièce	1	65,61	65,61
61	4501164978	Filtre a essence	Pièce	24	25,10	602,40
62	4501164978	Démarrateur de moteur	Pièce	1	187,05	187,05
63	4501164978	Filtre a air	Pièce	72	42,29	3 044,88
64	4501164981	Pièce de rechange pour véhicule industriel	Pièce	1	1 883,00	1 883,00
65	4501165939	Filtre hydraulique	Pièce	5	49,55	247,75
66	4501165939	Filtre a air	Pièce	8	46,49	371,92
67	4501165939	Courroie de ventilateur	Pièce	1	38,46	38,46

368	4501165939	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	1	1 072,22	1 072,22
369	4501165939	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	4	167,48	669,92
370	4501165939	Filtre	Pièce	2	117,49	234,98
371	4501165939	Pièce de rechange pour manitou	Pièce	5	26,94	134,70
372	4501165939	Cylindre	Pièce	1	775,37	775,37
373	4501165999	Filtre a air	Pièce	6	38,69	232,14
374	4501165999	Filtre a air	Pièce	5	14,88	74,40
375	4501166877	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	28 466,87	28 466,87
376	4501166877	Pièce de rechange pour Caterpillar	Pièce	1	28 466,87	28 466,87
Sous-Total 11						350 819,36
12. LOGISTIQUE						
377	4501163062	Gant en nylon	Paire	4 464	1,96	8 749,44
378	4501163064	Bottes de sécurité	Paire	80	14,34	1 147,20
379	4501163064	Bottes de sécurité	Paire	120	14,34	1 720,80
Sous-Total 12						11 617,44
13. MINE						
380	4501161187	Solution ciment	Pièce	70	74,63	5 224,10
Sous-Total 13						5 224,10
TOTAL PRODUITS ET BIENS CONSOMMABLES						2 106 676,13
TOTAL GENERAL						2 639 211,36

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° **0728** /CAB.MIN/MINES/01/2016 et n° **32** /CAB.MIN/FINANCES/2016 du **12 NOV 2016** portant approbation de l'avenant n° PC-286 à la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société **TENKE FUNGURUME MINING Sarl.**

Fait à Kinshasa, le

Le Ministre des Finances

Henri YAV MULANG

Le Ministre des Mines

Martin KABWELULU